ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS

ANO III – Nº0602 – PARNAMIRIM, RN, 09 DE MAIO DE 2013

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
INSTITUÍDO PELA LEI Nº 030 DE 12 DE MAIO DE 2009

PORTARIA Nº. 0967, DE 11  DE MARÇO DE 2013.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN, no
uso das atribuições legais e de conformidade ao disposto nos inci-
sos I, VI e XIV do artigo 73 da Lei Orgânica do Município de
Parnamirim,

RESOLVE:

1º. Exonerar IRINALMA PEREIRA DA SILVA OLIVEIRA
de exercer o cargo em comissão de Enfermeira no Programa
Estratégia de Saúde da Família – ESF,  lotada na Secretaria Municipal
de Saúde – SESAD, a partir de 11 de março de 2013.

2º. Publique-se. Cumpra-se.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0968, 07 DE MARÇO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPALDE PARNAMIRIM, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas e de conformidade às dis-
posições da Lei Complementar Nº. 042/2010, de 13 de janeiro de
2010,

RESOLVE:

1º. Nomear SIMONE DA SILVA GOMES para exercer o car-
go em comissão de Encarregada de Serviço, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde - SESAD.

2º. Publique-se. Cumpra-se, retroagindo seus efeitos a 01 de
março de 2013.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0980, DE 01 DE ABRIL DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/RN, no uso
de suas atribuições constitucionais,

RESOLVE:

1º. Tornar sem efeito a Portaria nº. 0394, de 01 de março de 2013,
publicada no Diário Oficial do Município nº. 00567, edição do dia
19 de março de 2013, que exonerou MARIA ROSANI DE MON-
TE MARTINS de exercer o cargo em comissão de Auxiliar de
Enfermagem no Programa Estratégia de Saúde da Família – ESF,
lotada na Secretaria Municipal de Saúde – SESAD.

2º. Publique-se. Cumpra-se.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0981, 01 DE ABRIL DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPALDE PARNAMIRIM, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas e de conformidade às dispo-
sições da Lei Complementar Nº. 042/2010, de 13 de janeiro de 2010,

RESOLVE:

1º. Nomear MARIA DE LOURDES BERNARDO para exer-
cer o cargo em comissão de Encarregada de Serviço, lotada na
Secretaria Municipal de Saúde – SESAD, a partir de 01 de abril de
2013.

2º. Publique-se. Cumpra-se.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0982, 01 DE ABRIL DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPALDE PARNAMIRIM, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas e de conformidade às dispo-
sições da Lei Complementar Nº. 042/2010, de 13 de janeiro de 2010,

RESOLVE:

1º. Nomear DANIELE SOARES DA SILVA para exercer o
cargo em comissão de Encarregada de Serviço, lotada na  Secretaria
Municipal de Saúde – SESAD, a partir de 01 de abril de 2013.

2º. Publique-se. Cumpra-se.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0983, 01 DE ABRIL DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPALDE PARNAMIRIM, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas e de conformidade às dispo-
sições da Lei Complementar Nº. 042/2010, de 13 de janeiro de 2010,

RESOLVE:

1º. Nomear NAHELIA SILVA DE SOUZA para exercer o car-
go em comissão de Encarregada de Serviço, lotada na  Secretaria
Municipal de Saúde – SESAD, a partir de 01 de abril de 2013.

2º. Publique-se. Cumpra-se.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIAS
GACIV

R$ 0,50

PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 09 DE MAIO DE 20132 –– DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PORTARIA Nº. 0984, 01 DE ABRIL DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPALDE PARNAMIRIM, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas e de conformidade às dis-
posições da Lei Complementar Nº. 042/2010, de 13 de janeiro de
2010,

RESOLVE:

1º. Nomear JOSILEILA FURTADO MENDES para exercer o
cargo em comissão de Encarregada de Serviço, lotada na  Secretaria
Municipal de Saúde – SESAD, a partir de 01 de abril de 2013.

2º. Publique-se. Cumpra-se.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0985, 01 DE ABRIL DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPALDE PARNAMIRIM, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas e de conformidade às dis-
posições da Lei Complementar Nº. 042/2010, de 13 de janeiro de
2010,

RESOLVE:

1º. Nomear LEIDIANE FERREIRA BATISTA para exercer o
cargo em comissão de Encarregada de Serviço, lotada na  Secretaria
Municipal de Saúde – SESAD, a partir de 01 de abril de 2013.

2º. Publique-se. Cumpra-se.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0986, DE 01 DE ABRIL DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/RN, no uso
de suas atribuições legais que lhe são conferidas e de conformida-
de às disposições da Lei Complementar Nº. 022/2007, de 27 de fe-
vereiro de 2007,

RESOLVE:

1º. Nomear JONIELSON MELO DE OLIVEIRAGOMES pa-
ra exercer o cargo em comissão de Diretor de Unidade de Saúde
Nível III, lotado na Secretaria Municipal de Saúde – SESAD, a
partir de 01 de abril de 2013.

2º. Publique-se. Cumpra-se.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0987, DE 01 DE ABRIL DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/RN, no uso
de suas atribuições legais que lhe são conferidas e de conformida-
de às disposições da Lei Complementar Nº. 022/2007, de 27 de fe-
vereiro de 2007,

RESOLVE:

1º. Nomear KERLAKELIANE BEZERRATORRES FRAZÃO

para exercer o cargo em comissão de Gestora de Equipamento
Público Nível III, lotada na Secretaria Municipal de Serviços
Urbanos – SEMSUR, a partir de 01 de abril de 2013.

2º. Publique-se. Cumpra-se.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0988, DE 01 DE ABRIL DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/RN, no uso
de suas atribuições legais que lhe são conferidas e de conformida-
de às disposições da Lei Complementar Nº. 048/2011, de 26 de abril
de 2011,

RESOLVE:

1º. Nomear LUCICLEIDE RODRIGUES LIRA BESSA para
exercer o cargo em comissão de Gerente de Proteção Social e
Especial, lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social –
SEMAS, a partir de 01 de abril de 2013.

2º. Publique-se. Cumpra-se.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0989, 01 DE ABRIL DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPALDE PARNAMIRIM, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas e de conformidade às dis-
posições da Lei Complementar Nº. 022/2007, de 27 de fevereiro
de 2007,

RESOLVE:

1º. Nomear DEILDO JOSÉ RODRIGUES PAULO para exer-
cer o cargo em comissão de Gerente de Cadastro, Vistoria e
Licenciamento, lotado na Secretaria Municipal de Trânsito e
Transporte – SETRA, a partir de 01 de abril de 2013.

2º. Publique-se. Cumpra-se.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0990, DE 01 DE ABRIL DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/RN, no uso
de suas atribuições legais que lhe são conferidas e de conformida-
de às disposições da Lei Complementar Nº. 022/2007, de 27 de fe-
vereiro de 2007,

RESOLVE:

1º. Nomear ANTONIO JUDSON DE PAIVApara exercer o car-
go em comissão de Enfermeiro no Programa Estratégia de Saúde
da Família - ESF, lotado na Secretaria Municipal de Saúde – SE-
SAD, a partir de 01 de abril de 2013.

2º. Publique-se. Cumpra-se.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 09 DE MAIO DE 2013 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – 3

PORTARIA Nº. 0991, 01 DE ABRIL DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPALDE PARNAMIRIM, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas e de conformidade às dis-
posições da Lei Complementar Nº. 042/2010, de 13 de janeiro de
2010,

RESOLVE:

1º. Nomear JOSÉ CAMILO DA SILVA para exercer o cargo
em comissão de Encarregado de Serviço, lotado na  Secretaria
Municipal de Saúde  – SESAD, a partir de 01 de abril de 2013.

2º. Publique-se. Cumpra-se.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0992, 01 DE ABRIL DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPALDE PARNAMIRIM, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas e de conformidade às dis-
posições da Lei Complementar Nº. 042/2010, de 13 de janeiro de
2010,

RESOLVE:

1º. Nomear ROSINETE ALMEIDAGOMES ALVES para exer-
cer o cargo em comissão de Encarregada de Serviço, lotada na
Secretaria Municipal de Saúde  – SESAD, a partir de 01 de abril de
2013.

2º. Publique-se. Cumpra-se.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0993, DE 01 DE ABRIL DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/RN, no uso
de suas atribuições legais que lhe são conferidas e de conformida-
de às disposições da Lei Complementar Nº. 048/2011, de 26 de abril
de 2011,

RESOLVE:

1º. Nomear ELSON ARTUR DE ARAÚJO para exercer o car-
go em comissão de Gerente de Administração de Unidades Sociais,
lotado na Secretaria Municipal de Assistência Social – SEMAS, a
partir de 01 de abril de 2013.

2º. Publique-se, Cumpra-se.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0994, DE 01  DE ABRIL DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPALDE PARNAMIRIM, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas e de conformidade às dis-
posições da Lei Complementar Nº. 030/2009, de 12 de maio de 2009,

RESOLVE:

1º. Nomear MARCELO MARQUES DE SOUZApara exercer

o cargo em comissão de Gerente de Atenção à Saúde do educando
, lotado na Secretaria Municipal de Educação e Cultura – SEMEC,
a partir de 01 de abril de 2013.

2º. Publique-se. Cumpra-se.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0995, DE 01 DE ABRIL DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/RN, no uso
de suas atribuições legais que lhe são conferidas e de conformida-
de às disposições da Lei Complementar Nº. 048/2011, de 26 de abril
de 2011,

RESOLVE:

1º. Nomear JOSÉ GENILSON CARLOS DE ANDRADE pa-
ra exercer o cargo em comissão de Gerente de Projetos e Orçamento,
lotado na Secretaria Municipal de Obras Públicas e Saneamento -
SEMOP.

2º. Publique-se. Cumpra-se.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0996, DE 01 DE ABRIL DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/RN, no uso
de suas atribuições legais que lhe são conferidas e de conformida-
de às disposições da Lei Complementar Nº. 022/2007, de 27 de fe-
vereiro de 2007,

RESOLVE:

1º. Nomear FRANCISCO DE MEDEIROS SOBRINHO para
exercer o cargo em comissão de Gestor de Equipamento Público
Nível III, lotado na Secretaria Municipal de Turismo, Esporte e
Lazer – SETEL, a partir de 01 de abril de 2013.

2º. Publique-se. Cumpra-se.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0998, 01 DE ABRIL DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPALDE PARNAMIRIM, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas e de conformidade às dispo-
sições da Lei Complementar Nº. 042/2010, de 13 de janeiro de 2010,

RESOLVE:

1º. Nomear MARIA GILDENORA PEREIRA para exercer o
cargo em comissão de Encarregada de Serviço, lotada na  Secretaria
Municipal de Saúde  – SESAD,a partir de 01 de abril de 2013.

2º. Publique-se. Cumpra-se.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0999, 01 DE ABRIL DE 2013.

PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 09 DE MAIO DE 20134 –– DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

O PREFEITO MUNICIPALDE PARNAMIRIM, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas e de conformidade às dis-
posições da Lei Complementar Nº. 042/2010, de 13 de janeiro de
2010,

RESOLVE:

1º. Nomear LEILA SALVIANO DE OLIVEIRA MARQUES
para exercer o cargo em comissão de Encarregada de Serviço, lo-
tada na  Secretaria Municipal de Educação e Cultura – SEMEC, a
partir de 01 de abril de 2013.

2º. Publique-se. Cumpra-se.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 1000, 01 DE ABRIL DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPALDE PARNAMIRIM, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas e de conformidade às dis-
posições da Lei Complementar Nº. 042/2010, de 13 de janeiro de
2010,

RESOLVE:

1º. Nomear LARISSAARAÚJO DE MACÊDO para exercer o
cargo em comissão de Encarregada de Serviço, lotada na  Secretaria
Municipal de Habitação e Regularização Fundiária – SEHAB, a
partir de 01 de abril de 2013.

2º. Publique-se. Cumpra-se.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 1001, 01 DE ABRIL DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPALDE PARNAMIRIM, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas e de conformidade às dis-
posições da Lei Complementar Nº. 042/2010, de 13 de janeiro de
2010,

RESOLVE:

1º. Nomear SÉRGIO EUGÊNIO FLORENCIO DE QUEIROZ
para exercer o cargo em comissão de Encarregado de Serviço, lo-
tado na  Secretaria Municipal de Turismo, Esporte e Lazer – SE-
TEL, a partir de 01 de abril de 2013.

2º. Publique-se. Cumpra-se.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
013/2013 – CON-TRATANTES: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
/ MICROTEC - VALMIR BARBOSADE MORAIS ME. – OBJE-
TO: Prestação de serviços de manutenção corretiva, com substitui-
ção de peças e acessórios, da AUTOCLAVE CISA - Mod. 4270,

série 16742 da Maternidade do Divino Amor, com vigência de 12
(doze) meses, de abril de 2013 a março de 2014. – VALOR TO-
TAL: R$ 40.209,60 (quarenta mil, duzentos e nove reais, sessenta
centavos). RECURSOS: FMS. - ELEMENTO DE DESPESAS:
3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. - FUN-
DAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, caput, da Lei Nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores. Parnamirim/RN, 08 de abril de 2013.

MÁRCIO CÉZAR DA SILVA PINHEIRO
Secretário Municipal de Saúde

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM-RN

EXTRATO DAATA DE REGISTRO
DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2013

Espécie: Ata de Registro de Preços. Objeto: Formação de re-
gistro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, objetivando a con-
tratação de empresa para prestação de serviços de manutenção ge-
ral, com reposição de peças, em veículos pequeno, médio e de
grande porte, pertencentes à frota do Município de Parnamirim –
Critério adotado: Maior Desconto Global Unificado - Vigência:
23.04.2013 a 23.04.2014; Modalidade de Licitação: Pregão
Eletrônico para Registro de Preços nº 005/2013; Processo nº 223971;
Contratada: CAWDistribuidora de Peças Ltda; Fundamento Legal:
Decreto nº 3.931/2001 e Lei nº 10.520/2002. Signatários: Francisco
das Chagas Rodrigues de Sousa - Secretário Municipal de
Administração e dos Recursos Humanos e William Araújo
Vasconcelos pela empresa.

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM-RN

EXTRATO DAATA DE REGISTRO
DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2013

Espécie: Ata de Registro de Preços. Objeto: Formação de re-
gistro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, objetivando a con-
tratação de empresa para prestação de serviços de manutenção ge-
ral, com reposição de peças, em veículos pequeno, médio e de
grande porte, pertencentes à frota do Município de Parnamirim -
Critério adotado: Maior Desconto Global Unificado - Vigência:
23.04.2013 a 23.04.2014; Modalidade de Licitação: Pregão
Eletrônico para Registro de Preços nº 005/2013; Processo nº 223971;
Contratada: POSTO CAR LTDAEPP; Fundamento Legal: Decreto
nº 3.931/2001 e Lei nº 10.520/2002. Signatários: Francisco das
Chagas Rodrigues de Sousa - Secretário Municipal de Administração
e dos Recursos Humanos e Mavinier Emanuel Araújo Medeiros pe-
la empresa.

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRA-
TO Nº. 023/2009. CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE PARNA-
MIRIM / GERALDO MAGELA DE ALBUQUERQUE - OBJE-
TO: Prorrogação do contrato de locação do Imóvel situado na Rua
Capitão Martinho Machado, nº. 166, Centro - Parnamirim/RN, on-
de funciona CCS – Centro de Controle Social, por 06 (seis) meses,
de 01 de janeiro a 30 de junho de 2013, no valor de 2.000,00 (Dois
mil reais) mensal. - RECURSOS: PRÓPRIOS (ICMS/IP-

EXTRATOS
SESAD

EXTRATOS
SEARH

EXTRATOS
SEMAS

PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 09 DE MAIO DE 2013 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – 5

TU/FPM/IPVA). - Elemento de Despesa: 3.3.90.36 - Outros Serviços
de Terceiros - Pessoa Física. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Dispensa de Licitação n° 013/2009, Artigo 57, II, da Lei Nº. 8.666/93
e suas alterações posteriores.  Parnamirim/RN, 27 de dezembro de
2012.

MARTA LOPES FERREIRA
Secretária Municipal de Assistência Social

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRA-
TO Nº 081/2011. CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE PARNA-
MIRIM / Sra. DEULINDAPIRES MAIA. - OBJETO: Prorrogação

do contrato de locação do Imóvel situado na Av. Getúlio Vargas, nº
346-A, térreo e 1º andar - Monte Castelo, para funcionamento do
Almoxarifado Central da Secretaria Municipal de Assistência Social,
pelo período de 06 (seis) meses, de 01 de janeiro a 30 de junho de
2013. VALOR: R$ 2.000,00 (Dois mil reais) Mensal - RECURSOS:
RECURSOS PRÓPRIOS (ICMS/IPTU/FPM/IPVA) FMAS.
Elemento de Despesa: 3.3.90.36 - Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Física. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dispensa de
Licitação nº 010/2011, Artigo 57, Inciso II, § 1º da Lei Nº 8.666/93
e suas alterações posteriores. Parnamirim/RN, 26 de dezembro de
2012.

MARTA LOPES FERREIRA
Secretária Municipal de Assistência Social